О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РСФСР ПО ВОПРОСАМ ЛЕСНОГО, ВОДНОГО, РЫБНОГО,

ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА И ОХРАНЫ ПРИРОДЫ

Номер госрегистрации: Р6700004

 Дата принятия: 31.05.1967

Вид акта: ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Номер акта: 383

Органы, принявшие акт:
 СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

Размер файла: 18.43 Kb
<30>
                       СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР
                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       от 31.05.67 г. N 383
                              Москва
           О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ
         ПРАВИТЕЛЬСТВА РСФСР ПО ВОПРОСАМ ЛЕСНОГО, ВОДНОГО,
          РЫБНОГО, ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА И ОХРАНЫ ПРИРОДЫ
   Совет Министров РСФСР ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   Принять предложение Юридической комиссии при  Совете  Министров
РСФСР о признании утратившими силу решений Правительства РСФСР  по
вопросам  лесного,  водного,  рыбного,  охотничьего  хозяйства   и
охраны природы согласно прилагаемому перечню.
   Зам. Председателя
Совета Министров РСФСР                 А. Школьников
   Управляющий Делами
Совета Министров РСФСР                 М. Тупицын
                                           УТВЕРЖДЕН
                                 постановлением Совета Министров
                                             РСФСР
                                    от 31 мая 1967 г. N 383
                             ПЕРЕЧЕНЬ
     решений Правительства РСФСР по вопросам лесного, водного,
    рыбного, охотничьего хозяйства и охраны природы, утративших
                               силу
   1. Пункты 2 и 3 постановления ВЦИК и СНК  РСФСР  от  25  апреля
1930 г. "Об отмене постановления ВЦИК и СНК от 28 мая 1928 года  о
лесокультурных  мероприятиях  в  лесах   общегосударственного    и
местного значения" (СУ РСФСР 1930 г. N 22, ст. 287).
   2. Постановление Совнаркома РСФСР от 21  февраля  1931  г.  "Об
организации  противосползневых  работ на Южном берегу  Крыма  и  в
Черноморье" (СУ РСФСР 1931 г. N 9, ст. 109).
   3. Постановление Совнаркома РСФСР от  8  октября  1931  г.  "Об
организации рыбного хозяйства РСФСР" (СУ РСФСР 1931 г. N  62,  ст.
449).
   4. Пункты 1 и 3 постановления ВЦИК и СНК РСФСР  от  20  февраля
1932  г.  "Об  изменениях  законодательства  РСФСР  в   связи    с
реорганизацией управления охотничьим хозяйством"  (СУ  РСФСР  1932
г. N 20, ст. 99).

   5. Постановление ВЦИК и ЧНК  РСФСР  от  2  марта  1932  г.  "Об
организации управления лесами местного значения"  (СУ  РСФСР  1932
г. N 26, ст. 126).
   6. Постановление ВЦИК и СНК РСФСР  от  20  марта  1932  г.  "Об
изменении Положения об охотничьем хозяйстве" (СУ РСФСР 1932  г.  N
29, ст. 142).
   7. Постановление  Совнаркома  РСФСР  от  16  июня  1932  г.  "О
порядке признания и выделения из  лесов  местного  значения  РСФСР
защитных лесных площадей" (СУ РСФСР 1932 г. N 56, ст. 243).
   8. Постановление Совнаркома  РСФСР  от  16  марта  1933  г.  "О
рыболовецких колхозах и рыбных  товарных  фермах  в  озерно-речном
рыболовстве" (СУ РСФСР 1933 г. N 22, ст. 72).
   9. Постановление Совнаркома РСФСР от 20 июня 1933 г. N  611  "О
передаче  рыбных  конвенций  в  ведение  Уполномоченного  Комитета
Заготовок СНК СССР по РСФСР".
   10. Пункт 2 постановления ВЦИК и СНК РСФСР от 1 ноября 1933  г.
"Об изменении  законодательства  РСФСР  в  связи  с    ликвидацией
охотничьей кооперации" (СУ РСФСР 1933 г. N 55, ст. 251).
   11. Постановление ВЦИК и СНК РСФСР  от  20  марта  1934  г.  "О
порядке передачи  лесов   местного  значения,    расположенных  на
территории  совхозов  союзного  значения,  в   пользование    этих
совхозов" (СУ РСФСР 1934 г. N 14, ст. 92).
   12. Постановление ВЦИК и СНК РСФСР от 20  апреля  1934  г.  "Об
утверждении Положения о лесах местного значения"  (СУ  РСФСР  1934
г. N 22, ст. 129; 1936 г. N 2, ст. 7, подпункт  "к"  пункта  2;  N
20, ст. 133, пункт 8 раздел II; 1937 г. N 10, ст. 94, пункт  5;  N
14, ст. 149).
   13. Постановление ВЦИК и  СНК  РСФСР  от  20  мая  1934  г.  "О
порядке передачи совхозам   находящихся  на  их  территории  лесов
местного значения" (СУ РСФСР 1934 г. N 22, ст. 130).
   14. Постановление Совнаркома РСФСР от 31 мая 1934 г. N  452  "О
мероприятиях по борьбе с оползнями в Крыму,  Азово-Черноморском  и
Северо-Кавказском краях".
   15. Постановление Совнаркома РСФСР от 14 сентября  1934  г.  "О
порядке изменения состава лесов  общегосударственного  и  местного
значения" (СУ РСФСР 1934 г. N 43, ст. 274).
   16. Постановление ВЦИК и СНК РСФСР от  1  октября  1934  г.  "О
дополнении примечанием ст. 23 Положения  об  охотничьем  хозяйстве
РСФСР" (СУ РСФСР 1934 г. N 37, ст. 233).
   17. Постановление Совнаркома  РСФСР  от  31  июля  1935  г.  "О
порядке изменения состава лесов  общегосударственного  и  местного
значения" (СУ РСФСР 1935 г. N 18, ст. 179).
   18. Постановление Совнаркома РСФСР от 23 мая 1936 г. N  638  "О
финансировании рыбопромыслового надзора Наркомместпрома  РСФСР  по
охране рыбных запасов".
   19. Постановление ВЦИК и СНК РСФСР от 20  ноября  1936  г.  "Об
утверждении Положения о натуральной  водохозяйственной  повинности
в районах ирригации" (СУ РСФСР 1936 г. N 23, ст. 152).
   20. Постановление Совнаркома РСФСР от 14 января 1937  г.  N  13
"Об исключении озер Маныч и Гудило с  протоками  из  утвержденного
СНК РСФСР (5.V-1936 г. N 543) списка рек и озер, подлежащих охране
рыбным надзором НКМП РСФСР".
   21. Постановление Совнаркома РСФСР от 19 января 1937  г.  N  26
"О распространении  Положения  о  натуральной    водохозяйственной
повинности по ирригационным системам на Крымскую АССР и ДВК".
   22. Постановление Совнаркома РСФСР от 4 марта 1937 г. N 148  "О
распространении  Положения   о    натуральной    водохозяйственной
повинности по ирригационным системам на Западно-Сибирский край".
   23. Постановление Совнаркома РСФСР от 23 июня 1937 г. N 650  "О
включении озер Маныч и Гудило с протоками в  список  рек  и  озер,
подлежащих охране рыбного надзора НКПП РСФСР".
   24. Постановление Совнаркома РСФСР от 25 октября 1938 г. N  368
"Об упорядочении  управления  водно-мелиоративным  хозяйством    в

РСФСР".
   25. Постановление Совнаркома РСФСР от 19 июля 1939 г. N 376  "О
развитии  местного  внутриобластного  и  республиканского  рыбного
хозяйства по РСФСР".
   26. Постановление Совнаркома РСФСР от 15 ноября 1939 г.  N  651
"О передаче лесов местного значения в ведение Главного  управления
лесоохраны и лесонасаждений при СНК СССР".
   27. Постановление Совнаркома РСФСР от 19 марта 1940  г.  N  166
"Об отпуске   рыбопосадочного    материала    карпа    и    сазана
сельскохозяйственным    колхозам         из        государственных
рыбопитомников".
   28. Постановление Совнаркома РСФСР от 10 апреля 1941 г.  N  176
"Об утверждении списка рыбопромысловых  водоемов  республиканского
значения" (СП РСФСР 1941 г. N 5, ст. 20).
   29. Постановление Совнаркома РСФСР от 15 июля   1942 г.  N  473
"Об оставлении  лесов  местного  значения  в  ведении   Совнаркома
Чечено-Ингушской АССР".
   30. Постановление Совнаркома РСФСР от 19 февраля 1943 г. N  176
"О подготовке  рыбной  промышленности  Наркомрыбпрома   РСФСР    к
весенней путине".
   31. Распоряжение Совнаркома  РСФСР от  11  августа  1943  г.  N
1384-р).
   32. Постановление Совнаркома РСФСР от 13 января 1944  г.  N  30
"О мерах по истреблению волков  на  территории  РСФСР"  (СП  РСФСР
1944 г. N 4, ст. 25).
   33. Постановление Совнаркома  РСФСР   от 28 июля 1944 г. N  578
"О восстановлении   и  развитии  прудовых   рыбоводных    хозяйств
Наркомрыбпрома РСФСР".
   34. Постановление Совнаркома РСФСР от 25   октября  1944  г.  N
758 "О  подготовке промышленности  Наркомрыбпрома РСФСР к  зимнему
лову рыбы".
   35. Постановление Совнаркома РСФСР от 9 февраля 1945  г.  N  93
"О выполнении постановления Совнаркома РСФСР от 28  июля  1944  г.
"О восстановлении  и  развитии  прудовых    рыбоводных    хозяйств
Наркомрыбпрома РСФСР".
   36. Постановление Совнаркома РСФСР от 12 августа 1945 г. N  493
"Об утверждении правил отпуска леса  на  корню  в  лесах  местного
значения".
   37. Постановление Совнаркома РСФСР от 2 января 1946 г. N 1  "Об
образовании научно-технического  совета  при  начальнике  Главного
Управления по делам охотничьего хозяйства  при  Совнаркоме  РСФСР"
(СП РСФСР 1946 г. N 3, ст. 7).
   38. Пункт 8 постановления Совнаркома  РСФСР от  4  января  1946
г. N 7 "О  лесовосстановительных работах на территории РСФСР".
   39. Подпункт "б" пункта 6 постановления Совета Министров  РСФСР
от 28 августа 1946  г.  N  578  "О  мерах  по    восстановлению  и
дальнейшему увеличению поголовья соболя, выдры,  куницы,  выхухоля
и уссурийского енота", а  также  пункт  5  этого  постановления  в
части установления сроков охоты на соболя.
   40. Постановление Совета Министров РСФСР от  25  сентября  1946
г. N 642 "Об охране природы на территории РСФСР".
   41. Постановление Совета Министров РСФСР от 11 ноября  1947  г.
N 863 "Вопросы организации Министерства лесного хозяйства РСФСР".
   42. Постановление Совета Министров РСФСР от 21 апреля  1949  г.
N 264  "О  мерах  по  освоению  орошаемых  земель   и    улучшению
эксплуатации оросительных систем".
   43. Постановление  Совета Министров РСФСР от 24  сентября  1949
г. N  799  "О   развитии    производства    фанеры    в    артелях
лесопромысловой кооперации РСФСР".
   44. Постановление Совета Министров РСФСР от 9 сентября 1950  г.
N 1125 "О ходе выполнения постановления Совета Министров РСФСР  от
30 июня 1949 года N 499 "О мерах по ликвидации загрязнения  водных
источников промышленными сточными водами".

   45. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 19 сентября 1950  г.
N 3517-р.
   46. Распоряжение Совета Министров РСФСР от  2 сентября 1954  г.
N 4005-р.
   47. Пункт 15 постановления Совета Министров РСФСР от 9  августа
1955 г. N 1004 "Об  образовании  Главного  управления  охотничьего
хозяйства и заповедников при Совете Министров РСФСР".
   48. Пункт 9 постановления Совета Министров РСФСР от 13  августа
1955  г.  N  1013  "Об  итогах    работы    Министерства    рыбной
промышленности РСФСР за 7 месяцев  1955  года  и  мероприятиях  по
обеспечению выполнения годового плана".
   49. Постановление Совета Министров РСФСР от 8  мая  1956  г.  N
364 "О развитии государственного и  колхозного  прудового  рыбного
хозяйства РСФСР".
   50. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 4 сентября  1956  г.
N 3705-р.
   51.  Абзацы  первый,  второй,  третий  и  четвертый  пункта   2
постановления Совета Министров РСФСР от 24 ноября 1956  г.  N  750
"О мерах по охране лосей".
   52. Подпункт "б"  пункта  3  и  пункт  4  постановления  Совета
Министров РСФСР  от  21  декабря  1956  г.  N  788  "Об  изменении
порядка финансирования  машинно-мелиоративных станций".
   53. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 14  мая  1957  г.  N
1960-р.
   54. Постановление Совета Министров РСФСР от  25  сентября  1957
г. N 1080 "О руководстве рыболовецкими колхозами" (СП  РСФСР  1958
г. N 4, ст. 35).
   55.  Подпункт  "ж"  пункта  4  и  абзац   второй    пункта    6
постановления Совета Министров РСФСР от 26 октября 1957 г. N  1177
"О мерах по улучшению использования кедровых насаждений,  развитию
промыслов  и  увеличению  заготовок   кедровых  орехов,   пушнины,
боровой  дичи  и  дикорастущих  ягод  в  таежных  районах  Сибири,
Дальнего Востока и Севера европейской части РСФСР".
   56. Подпункт "е"  пункта  3  и  пункт  5  постановления  Совета
Министров  РСФСР  от  7  декабря  1957  г.  N  1293  "О  мерах  по
упорядочению  лесопользования  и  улучшению  ведения  хозяйства  в
колхозных лесах".
   57. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 11  января  1958  г.
N 111-р.
   58. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 4 апреля 1958  г.  N
1649-р.
   59. Подпункт "в" пункта 3 постановления Совета Министров  РСФСР
от 8  июля  1958  г.  N  768  "Об  упорядочении  заготовок   леса,
производимых  колхозами  и  колхозниками  безлесных  и  малолесных
районов РСФСР".
   60. Постановление Совета Министров РСФСР от 5 августа  1958  г.
N 903 "Об упразднении  треста лесной авиации "Лесоавиатрест".
   61. Пункт 2 постановления Совета Министров РСФСР  от  28  марта
1959  г.  N  504  "О  передаче  лугомелиоративных    станций    из
республиканского  подчинения  Министерства  сельского    хозяйства
РСФСР  в  подчинение  Советов  Министров  автономных    республик,
крайисполкомов  и  облисполкомов   и  переводе  этих  станций   на
хозяйственный расчет".
   62. Постановление Совета Министров РСФСР от 20 мая  1959  г.  N
829 "Об   утверждении    Положения    о    порядке    премирования
государственных и  общественных  инспекторов   органов  рыбоохраны
РСФСР" (СП РСФСР 1959 г. N 4, ст. 47).
   63. Постановление Совета Министров РСФСР от 5 ноября 1959 г.  N
1789 "Об утверждении Устава о дисциплине работников  флота  рыбной
промышленности РСФСР" (СП РСФСР 1959 г. N 17, ст. 149).
   64. Подпункт "а" пункта 3 и пункты 4 и 9  постановления  Совета
Министров РСФСР от  14  ноября  1959  г.  N   1820  "Об  улучшении
ведения лесного хозяйства в лесах РСФСР" (СП РСФСР 1959  г.  N 17,

ст. 150).
   65. Пункты 2 и 3 распоряжения  Совета  Министров  РСФСР  от  12
января 1960 г. N 143-р.
   66. Постановление Совета Министров РСФСР от 20 января  1960  г.
N 96 "Об упразднении управлений по делам рыболовецких  колхозов  в
Ямало-Ненецком   и  Ханты-Мансийском    окрисполкомах    Тюменской
области".
   67. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 18 февраля  1960  г.
N 763-р.
   68. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 12 марта 1960  г.  N
1305-р.
   69. Постановление Совета Министров РСФСР от 5 апреля 1960 г.  N
452 "Об организации материально-технического и рабочего  снабжения
в системе Главлесхоза РСФСР".
   70. Постановление Совета Министров РСФСР от 15 апреля  1960  г.
N 527 "О распространении действия Устава о  дисциплине  работников
флота  рыбной  промышленности  РСФСР    на   работников    органов
рыбоохраны РСФСР" (СП РСФСР 1960 г. N 16, ст. 69).
   71. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 22 июля  1960  г.  N
4634-р.
   72. Постановление Совета Министров РСФСР от 26 июля 1960  г.  N
1130  "Об  установлении  норм  вылова   сельди    на    однотипных
промысловых судах  флота рыбной промышленности на  1960 год".
   73. Постановление Совета Министров РСФСР от 25 ноября  1960  г.
N 1779 "О дополнительных мерах по  усилению охраны рыбных  запасов
в водоемах РСФСР".
   74. Пункт 3 и 4 постановления  Совета  Министров  РСФСР  от  28
ноября 1960 г. N 1799 "Об  образовании  в  рыбодобывающих  районах
РСФСР союзов рыболовецких колхозов (рыбакколхозсоюзов)" (СП  РСФСР
1960 г. N 40, ст. 202).
   75. Пункт 6 постановления Совета Министров РСФСР от 21  февраля
1961 г. N  162  "О  мерах  по  усилению  борьбы  с  вредителями  и
болезнями сельскохозяйственных культур и лесов".
   76. Абзацы первый и второй   пункта  9  постановления  Бюро  ЦК
КПСС по РСФСР и Совета Министров РСФСР от 9 мая 1961 г. N  571  "О
внедрении  в    полезащитное    лесоразведение    опыта    посадки
крупномерным  посадочным    материалом    и    улучшении    работы
лесопитомников".
   77. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 12 октября  1961  г.
N 4947-р.
   78. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 23 августа  1962  г.
N 3844-р.
   79. Пункт 5 постановления Совета Министров РСФСР от 22  октября
1962 г. N 1407 "О мерах по  прекращению  загрязнения  неочищенными
сточными водами  бассейна  реки  Камы  и  водоемов  в  Челябинской
области".
   80. Постановление Совета Министров РСФСР от 22 ноября  1962  г.
N 1541  "О  мерах  по  восстановлению  и  улучшению   эксплуатации
осушительных систем в Калининградской области".
   81. Пункт 9 и 10 постановления Совета  Министров  РСФСР  от  16
февраля 1963 г. N 199 "Об улучшении руководства рыбным  хозяйством
внутренних водоемов РСФСР" (СП РСФСР 1963 г. N 4, ст. 23).
   82. Подпункт "а"  пункта  4  и  пункт  5  постановления  Совета
Министров РСФСР от 4 мая 1963 г.  N  519  "О  передаче  в  ведение
Главлесхоза  РСФСР предприятий и  организаций  лесозаготовительной
промышленности  и  лесного  хозяйства   Московского    совнархоза,
находящихся в Калининской области" (СП РСФСР  1963  г.  N  9,  ст.
56).
   83. Пункт 8 постановления Совета Министров РСФСР от 8 мая  1963
г. N 539 "О мерах по увеличению  добычи  живицы  для  производства
канифоли".
   84. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 27 июля  1963  г.  N
3200-р.

   85. Пункт 8 постановления Совета Министров РСФСР от 28  августа
1963 г. N 1059 "О мерах по прекращению  загрязнения   неочищенными
сточными  водами  реки  Москвы  и  других  водоемов  г.  Москвы  и
Московской области".
   86. Пункт 6 постановления Совета Министров РСФСР от 28  августа
1963 г. N 1060 "О мерах по  прекращению  загрязнения  неочищенными
сточными водами  бассейна  р.  Невы  и  водоемов  в  Ленинградской
области".
   87. Пункт 7 постановления Совета Министров РСФСР от 9  сентября
1963 г. N 1094 "О мерах по  прекращению  загрязнения  неочищенными
сточными водами водоемов Обь-Иртышского бассейна".
   88. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 28 ноября 1963 г.  N
5020-р.
   89. Пункт 2 и 6 постановления Бюро ЦК КПСС по  РСФСР  и  Совета
Министров  РСФСР  от  22  февраля  1964  г.   N    238    "Вопросы
Государственного  производственного   комитета    по    орошаемому
земледелию и водному хозяйству РСФСР" (СП РСФСР 1964 г. N  3,  ст.
18).
   90. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 25 февраля  1964  г.
N 494-р.
   91. Пункты 4, 5 и 6 постановления Совета Министров РСФСР от  26
июня 1964 г. N 790 "О руководстве рыбным хозяйством в  РСФСР"  (СП
РСФСР 1964 г. N 10, ст. 82).
   92. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 8  июля  1964  г.  N
2530-р.
   93. Пункт 11 постановления Совета Министров РСФСР  от  10  июля
1964 г. N 856 "О дополнительных мерах по выполнению  постановления
Совета Министров РСФСР от 4 августа 1959 г. N  885  "Об  улучшении
ведения лесного хозяйства в лесах РСФСР".
   94.  Пункт  11  постановления  Совета  Министров  РСФСР  от  31
декабря 1964  г.  N  1646  "О  мерах  по  прекращению  загрязнения
неочищенными сточными водами рек Волги и Дона".
   95. Пункт 8 постановления Совета Министров РСФСР от  24  апреля
1965 г. N 497 "О мерах по   прекращению  загрязнения  неочищенными
сточными  водами  водоемов   в  Тульской,  Брянской,  Калужской  и
Орловской областях".
   96. Подпункт "б" постановления Бюро ЦК КПСС по РСФСР  и  Совета
Министров РСФСР от 7 июня 1965 г. N  721  "О  частичном  изменении
постановлений Бюро ЦК КПСС по РСФСР и Совета  Министров  РСФСР  от
16 октября 1963 г. N 1222 и 22 февраля 1964 г. N  238"  (СП  РСФСР
1965 г. N 13, ст. 67).
   97. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 14 августа  1965  г.
N 3092-р.
   98. Пункт 1 распоряжения Совета Министров РСФСР  от  25  апреля
1966 г. N 1087-р.